
UCHWAŁA NR XLII/378/2021 
RADY MIEJSKIEJ OSTRZESZÓW 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

w sprawie zniesienia jednostek pomocniczych na terenie miasta Ostrzeszów 

Na podstawie art. 5 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1372.), w związku z § 8 ust. 1 uchwały Rady Miejskiej Ostrzeszów nr XXVII/222/2020 z dnia 12 listopada 
2020 r. w sprawie Statutu Miasta i Gminy Ostrzeszów (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego, poz. 8937) Rada Miejska 
Ostrzeszów uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Znosi się jednostki pomocnicze funkcjonujące na terenie miasta Ostrzeszów: Dzielnicę nr 1, 
 Dzielnicę nr 2, Dzielnicę nr 3, Dzielnicę nr 4, Dzielnicę nr 5 i Dzielnicę nr 6.  

2. Organy znoszonych jednostek pomocniczych, o których mowa w ust. 1, wykonują swoje zadania do czasu 
wyboru organów jednostek pomocniczych, które zostaną utworzone na ich obszarach. 

§ 2. Tracą moc obowiązującą uchwały Rady Miejskiej Ostrzeszów: 

1) Nr XVI/154/91 z dnia 17.10.1991 r. w sprawie utworzenia dzielnic miejskich miasta Ostrzeszowa; 

2) Nr IV/45/2003 z dnia 13.02.2003 r. w sprawie Statutu Dzielnicy Nr 1; 

3) Nr IV/46/2003 z dnia 13.02.2003 r. w sprawie Statutu Dzielnicy Nr 2; 

4) Nr IV/47/2003 z dnia 13.02.2003 r. w sprawie Statutu Dzielnicy Nr 3; 

5) Nr IV/48/2003 z dnia 13.02.2003 r. w sprawie Statutu Dzielnicy Nr 4; 

6) Nr IV/49/2003 z dnia 13.02.2003 r. w sprawie Statutu Dzielnicy Nr 5; 

7) Nr IV/50/2003 z dnia 13.02.2003 r. w sprawie Statutu Dzielnicy Nr 6; 

8) Nr XXVIII/243/2020 z dnia 29.12.2020 r. w sprawie zmiany Statutu Dzielnicy Nr 1 Miasta Ostrzeszowa; 

9) Nr XXVIII/244/2020 z dnia 29.12.2020 r. w sprawie zmiany Statutu Dzielnicy Nr 2 Miasta Ostrzeszowa; 

10) Nr XXVIII/245/2020 z dnia 29.12.2020 r. w sprawie zmiany Statutu Dzielnicy Nr 3 Miasta Ostrzeszowa; 

11) Nr XXVIII/246/2020 z dnia 29.12.2020 r. w sprawie zmiany Statutu Dzielnicy Nr 4 Miasta Ostrzeszowa; 

12) Nr XXVIII/247/2020 z dnia 29.12.2020 r. w sprawie zmiany Statutu Dzielnicy Nr 5 Miasta Ostrzeszowa; 

13) Nr XXVIII/248/2020 z dnia 29.12.2020 r. w sprawie zmiany Statutu Dzielnicy Nr 6 Miasta Ostrzeszowa. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ostrzeszów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej Ostrzeszów 

 
 

mgr Beata Calińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 87A309EA-02DB-4A7A-B77D-DED46645D49A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na terenie miasta Ostrzeszów od 1991 r. funkcjonuje sześć jednostek pomocniczych – dzielnic. Wraz 
z rozwojem miasta zmieniała się ich liczebność, w pewnym momencie zachwiane zostały proporcje w liczbie 
mieszkańców, co zauważalne było chociażby przy okazji organizowania zebrań sprawozdawczych, czy nawet 
wyborczych. W mniejszych ilościowo dzielnicach w ostatnich latach były przypadki problemów z powołaniem 
rad dzielnic z uwagi niewielką ilość mieszkańców pojawiających się na zebraniach. W styczniu 2017 roku 
w wyborach organów we wszystkich sześciu dzielnicach wzięło w nich udział łącznie 168 mieszkańców co 
stanowiło ok. 1,15 % ogólnej liczby mieszkańców Ostrzeszowa (dla porównania w wyborach do organów 
sołectw w 2019 roku udział wzięło 1380 mieszkańców tj. ok. 13,95 % ogólnej liczby mieszkańców terenów 
wiejskich). 

Działalność dzielnic jest oczywiście zauważalna, trudno nie dostrzec organizowanych przez 
nie przedsięwzięć służących integracji społecznej czy opinii wydawanych przy tworzeniu prawa lokalnego bądź 
konstruowaniu budżetu gminy, jednakże to wszystko odbywa się z reguły przy udziale małego kręgu osób 
rzeczywiście zaangażowanych 

Biorąc pod uwagę powyższe, po przeprowadzaniu konsultacji z mieszkańcami, Burmistrz Miasta i Gminy 
Ostrzeszów proponuje Radzie Miejskiej utworzenie mniejszej liczby jednostek pomocniczych (dzielnic) oraz 
nadanie im statutów w nowym brzmieniu. Aby urzeczywistnienie tego zamiaru stało się możliwe niezbędne jest 
jednak formalne zniesienie istniejących dzielnic. Rady gminy zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym może po konsultacji z mieszkańcami w drodze uchwały tworzyć jednostki pomocnicze, 
a zasady ich tworzenia, łączenia, podziału oraz znoszenia określa statut gminy. 

Wobec powyższego wywołanie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej Ostrzeszów 

  

mgr Beata Calińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 87A309EA-02DB-4A7A-B77D-DED46645D49A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Punkt 6
	Paragraf 2 Punkt 7
	Paragraf 2 Punkt 8
	Paragraf 2 Punkt 9
	Paragraf 2 Punkt 10
	Paragraf 2 Punkt 11
	Paragraf 2 Punkt 12
	Paragraf 2 Punkt 13

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



